
I

I ~CA_,

RESOLUCiÓN DEL SECRETARIO GENERAL DE LA
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS

PÚBLICOS N° O 8 2 -2015-SUNARP/SG

Lima, 3 O MAR. 2015

VISTOS: el Informe W 080-2015-SUNARP/OGA-OAB y Memorándum W 267-
2015-SUNARP/OGA-OAB de la Oficina de Abastecimiento de la Sede Central de la
SUNARP; el Memorándum N° 270-2015-SUNARP/OGPP de la Oficina General de
Planeamiento y Presupuesto; así como el Memorándum N° 212-2015-SUNARP/OGAJ,
emitido por la Oficina General de Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución del Secretario General de la Superintendencia
Nacional de los Registros Públicos N° 014-2015-SUNARP/SG se aprobó el Plan Anual
de Contrataciones de la Sede Central de la Superintendencia Nacional de los
Registros Públicos para el año fiscal 2015, de conformidad con lo dispuesto por el
artículo 80 de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada por Decreto Legislativo
N° 1017; Yde conformidad con lo dispuesto por el artículo 90 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 184-2008-EF; y
modificado por Decreto Supremo N° 138-2012-EF;

Que, mediante las Resoluciones N° 039-2015-SUNARP/SG; 044-2015-
SUNARP/SG, 051~2015-SUNARP/SG, 067-2015-SUNARP/SG Y 072-2015-
SUNARP/SG, se modificó el Plan Anual de Contrataciones de la Sede Central de la
Superintendencia Nacional de los Registros Públicos para el año fiscal 2015, de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 90 del Reglamento de la Ley de

.• " ";-;'¡;', Contrataciones del Estado;,. "
~.." o.l ••)' Que, el precitado dispositivo legal. establece que "el Plan Anual de
:oo.'•• "'JI Contrataciones podrá ser modificado de conformidad con la asignación presupuestal o

en caso de reprogramación de las metas institucionales: cuando se tenga que incluir
o excluir procesos de selección o el valor referencial difiera en más de veinticinco
por ciento (25%) del valor estimado y ello varíe el tipo de proceso de selección'~

Página 1 de 2

Que, según el Informe N° 080-2015-SUNARP/OGA-OAB y Memorándum N°
267-2015-SUNARP/OGA-OAB elaborado por la Oficina de Abastecimiento de la Sede
Central de la SUNARP, la modificación del Plan Anual de Contrataciones de la Sede
Central de la Superintendencia Nacional de los Registros Públicos se sustenta en la
causal de reprograrriación de metas institucionales para la inclusión de procesos de



selección, conforme a lo dispuesto por el artículo 9° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado;

Que, conforme a los documentos de vistos, la Jefatura de Abastecimiento ha
determinádo que la modificación del Plan Anual de Contrataciones consta de la
Inclusión de un (01) proceso de selección por el monto de 5/.94,494.40 (noventa y
cuatro mil cuatrocientos novena y cuatro con 40/100 Nuevos Soles); el mismo que se
detalla en el Anexo Único de la presente Resolución;

Que, en tal contexto, los procesos a incluirse en el Plan Anual de Contrataciones
2015 de la SUNARP cuentan con la previsión':presupuestal correspondiente, otorgada
por la Oficina G~re;ra,li\qe.p;laneamientoy Presupuesto mediante el Memorándum N°
270-2015-SUNARP/OGPP;-

Que, mediante Memorándum N" 212-2015-SUNARP/OGAJ de fecha 23 de
. marzo de 2015, la Oficina General de Asesoría Jurídica opina que la modificación del
Plan Anual de Contrataciones, conforme a lo sustentado por la Oficina de'
Abastecimiento, se encuentra dentro de los supuestos previstos por el artículo 9° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado;

Que, en uso de las facultades conferidas por la Resolución N° 152-2014-
SUNARP/SN de fecha 20 de Junio 2014 y con el visado de la Oficina General de
Asesoría Jurídica, la Oficina General de Administración y la Oficina de Abastecimiento
de la SUNARP;

SE RESUELVE:

ARTíCULO 1°._Aprobar la modificación del Plan Anual de Contrataciones de la
Superintendencia Nacional de los Registros Públicos para el año fiscal 2015 - Sede
Central, de acuerdo al 'Anexo Único: "Proceso de Selección Incluido", el mismo que
forma parte de la presente Resolución.

ARTíCULO 2°._Encargar a la Oficina General de Administración el cumplimiento
de la presente Resolución y a la Oficina de Abastecimiento, la publicación en el
Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE, en un plazo no mayor de
cinco (05) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación.

ARTíCULO 3°._ Disponer que el Plan Anual de Contrataciones modificado se .,¡,
ponga al alcance de los interesados en la Oficina de Abastecimiento y su publicación

<>"""'. (O~ en el portal institucional de la SUNARP, pudiendo ser adquirido por cualquier~:r/ :-:~nteresado al precio de costo de reproducción.if (üc ~~

\\ "~~ Regístrese, comuníquese y publíq~~seen el SEACE.
&J,z. :~or;j,

Página 2 de 2



Al NOMBREoIoo191s.SUPERINTENDENCIA NACIONAL pE LOS REGISTROS pUBLlcas

C) SIGLAS: ISUNARP

FJ PLIEGO: ¡JUSTICIA

ANEXO UNICO

UE 001

RSG 014-2015-SUNARP/SG

E)RUC: 20267073580

FECHA
CÓDIGO DE UBICACiÓN

PREC "'O FUENTE DE PREVISTA DE TIPO De MOOAlIDAO ÓRGANO ENCARGADO
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE LA

N. ITEM eOEN
o, OBJETO DE DESCRIPCiÓN DE lOS BIENES, SERVICIOS VALOR TIPO OE

FINANCIAMI <A COMPRA o DE DE LAS
PRESTACIQN OBSERVACIONES

OEF ÚNICO TE
PROC CONTRATACiÓN y OBRAS A CONTRATAR EsnMADO MONEDA

ENTO CONVOCATO SELECCION SELECCIÓN CONTRATACIONES
"O O" CEPA PROV 0151

SERVICIO DE RENOVACION DE LA o O.NO

" ,.•, ONO AOS Servicios SUSCRIPCION DEL SOFTWARE DE 94,4114.40 1-80lES 000 MARZO
CONVOCATORIA SUBASTA ABASTECIMIENTO " " "GESTION PROYECTOS -CA CLARITY PPM

01 INCLUIDO 94,494.40


	00000001
	00000002
	00000003

